
1 

 

 

Oznámení obecního úřadu 
 Práce na nových autobusových zastávkách pokračují.  Zastávky, osvětlení a přístupová 

komunikace je dokončená, vlastní odbočovací pruh bude dokončován v průběhu 
prázdnin. 

 Na Farském kopci bude v průběhu měsíce července budována zpevněná plocha. 

 V mateřské školce se bude budovat přístřešek, který bude sloužit jako letní učebna. 
 

 

Oznámení školy 
Měsíc červen ve škole a ve školce:  

 V pátek 3.6. dostaly děti ze školky i školy dárek od bořitovského SDH ke Dni dětí 
v podobě připraveného programu. Během návštěvy hasičské zbrojnice se dozvěděly, 
v čem spočívá práce integrovaného záchranného systému a poté si se zájmem prohlédly 
veškerou techniku.   

 Všechny děti první třídy jsou již natolik dobrými čtenáři, že mohly být pasovány na rytíře 
„Řádu čtenářského“. Ve středu 8.6. o tom přesvědčily nejen svou třídní učitelku Mgr. 
Moniku Odehnalovou, ale především paní knihovnici Olgu Odehnalovou, která pro ně 
každoročně tuto akci připravuje. Malí čtenáři dostali jako dárek knihu se záložkou, ale 
nejdříve složili slib, že budou pravidelně číst a dobře se o knihy starat. Budeme držet 
pěsti, aby jim to co nejdéle vydrželo. 

 V první polovině června pořádá tradičně  ZŠ v Ráječku Olympiádu malotřídních škol, které 
se letos zúčastnila družstva pěti škol – Ráječka, Doubravice, Rudice, Vysočan a Bořitova. 
Soutěžilo se v malé kopané a vybíjené a naši školu odjeli s paní vychovatelkou 
Hangyovou reprezentovat žáci vybraní z vyšších ročníků – Anděla Třísková, Jiří 
Sázavský, Stanislav Holík, Petr Tihelka, Jan Bartek a Mikuláš Ostrý. Bojovali opravdu 
statečně, v kopané obsadili 3. místo a ve vybíjené dokonce krásné 2. místo. Poděkování 
patří nejen jim, ale také paní učitelkám, které je připravovaly a Janu Svobodovi, který 
pomohl s tréninkem fotbalu. 

 Konec školního roku patří výletům. Letos se žáci 1.- 4. ročníku vydali do brněnského 
Anthroposu a ZOO a na páťáky čekala spousta zážitků na dvoudenním výletě v Praze. 
Pokud chcete vědět více, podívejte se na webové stránky školy! 

  Poslední červnovou neděli jsme se v místní sokolovně symbolicky rozloučili se školním 
rokem 2015/2016. Všichni, kteří přišli, si užili vystoupení dětí z MŠ i ZŠ. Školáci mezi 
sebe přivítali budoucí prvňáčky a také jsme se rozloučili s odcházejícími páťáky.  

 Ve čtvrtek 30.6. dostaly děti ze ZŠ vysvědčení a začaly jim vytoužené prázdniny. 

 Provoz MŠ bude pokračovat do 15. července. 
 

Děkuji touto cestou všem rodičů a příznivcům školy, kteří během školního roku pomáhali  
formou finančních či materiálních příspěvků.  
Za kolektiv zaměstnanců školky a školy přeji všem krásné léto! 

 

PhDr.  Šárka Hlavatá, ředitelka školy 

BOŘITOVSKÝ   ZPRAVODAJ 
Ročník 2016/číslo 7 



2 

 

TJ Sokol Bořitov 
V sobotu 25.6. 2016 se na hřišti u sokolovny uskutečnil turnaj v nohejbalu dvojic o „Pohár 
starosty TJ". I přes náročné klimatické podmínky bylo k vidění spoustu výborných utkání a 
po sečtení výsledků bylo konečné pořadí následující: 
 

1. místo:  Kafoněk Michal, Škaroupka David 5. místo:  Mareček Milan, Polák Josef 
2. místo:  Málek Karel, Málek Michal  6. místo:  Fojt Antonín, Třetina Jan 
3. místo:  Petrák Lukáš, Zouhar Petr  7. místo: Filouš Martin, Tuchveťjev Farid 
4. místo:  Mareček Milan ml., Němec Jan 
 

Vítězům blahopřejeme a ostatním děkujeme za účast a předvedené výkony. Turnaj byl 
zakončen předáním pohárů, cen a společenským posezením.  
 
 
Zprávy z oddílu kopané 
Výsledky mistrovských utkání v kopané: 
 
II. třída muži (Sportika OP) 
 

 

25. kolo Ne 5.6. 2016 
Bořitov – Adamov 2:3 (2:2) 
Branky: Modrák K., Havlík M. 

26. kolo Ne. 12.6. 2016 
Vavřinec – Bořitov 2:2 (0:1) 
Branky: Sedláček P., Málek  M. 

15. kolo So 18.6. 2016 
Bořitov - Ráječko B 7:8 (5:3) 
Branky: Fojt L. 5 (1x PK), Modrák K., Majer L. 

 

 
 

Tabulka II. třída muži (Sportika OP) 
 

1 Rudice 26 20 2 4 87 : 35 62 

2 Olomučany 26 18 3 5 77 : 32 57 

3 Olešnice 26 18 2 6 64 : 34 56 

4 Vysočany 26 16 1 9 74 : 57 49 

5 Ráječko B 26 14 4 8 83 : 71 46 

6 Adamov 26 11 6 9 64 : 53 39 

7 Letovice 26 11 1 14 56 : 63 34 

8 Kunštát B 26 10 3 13 62 : 66 33 

9 Doubravice 26 9 5 12 45 : 50 32 

10 Lipůvka 26 8 5 13 67 : 76 29 

11 Sloup 26 9 2 15 49 : 68 29 

12 Šošůvka 26 8 4 14 65 : 80 28 

13 Bořitov 26 5 3 18 39 : 85 18 

14 Vavřinec 26 2 5 19 27 : 89 11 

 
Po posledním mistrovském utkání sezóny 2015/2016 ukončil, po vzájemné dohodě 

se členy výboru oddílu kopané, své působení ve funkci trenéra mužstva mužů Bořitova pan 
Jan Fojt. Za práci, kterou v uplynulé sezóně pro klub odvedl mu výbor oddílu kopané děkuje. 
 



3 

 

Dne 19.6.2016 v pozdních nočních hodinách byli členové výboru oddílu kopané 
prostřednictvím portálu is.fotbal.cz informováni, že hráči Libor Jakubec, Michal Málek a 
Michal Havlík podepsali klubu FK Moravské keramické závody Rájec-Jestřebí 
Žádost/Souhlas s přestupem hráče bez souhlasu mateřského klubu.  

Tento způsob přestupu je bohužel dle Přestupního řádu FAČR, respektive dle 
Evidenčního a registračního řádu FAČR nově platných od 1.6.2016 možný. Členové výboru 
oddílu kopané nebyli výše uvedenými hráči základní sestavy týmu informováni o jejich 
záměru ani o jeho uskutečnění. 

Stejným způsobem byl výbor oddílu kopané informován dne 20.6.2016, že obdobně 
postupoval hráč Ondřej Sýs spolu s klubem Tělovýchovná jednota Starovičky. 

Obdobný způsob přestupu zvolili i hráči Martin Šmerda – do Tělovýchovné jednoty 
Sokol Olomučany a Tomáš Fojt – do Tělovýchovné jednoty Horní Štěpánov. Tito dva hráči 
však výbor oddílu kopané osobně informovali o svém záměru a jeho uskutečnění. 
 

Informace o novém trenérovi mužstva mužů Bořitova pro sezónu 2016/2017 a o nyní 
nevyhnutném doplnění hráčského kádru zveřejníme v příštím zpravodaji.  
 
Poznámka za výbor oddílu kopané 
Přestupní řád a Evidenční a registrační řád FAČR, platný od 1.6.2016, byl navržen 
a schválen  VV FAČR  bez  větší  všeobecné  diskuse s oddíly a kluby.  
Po zveřejnění návrhu těchto dokumentů se objevilo od členských klubů FAČR 
mnoho připomínek k jejich obsahu. Nejvíce připomínek bylo k výše zmiňovaným 
přestupům bez souhlasu mateřského klubu, a to převážně od oddílů hrajících 
nejnižší soutěže.  
Reakce VV FAČR byla taková, že jakékoliv připomínky členských klubů k tomuto 
bodu nebudou brány v potaz. 
 

 

Orel Bořitov 
 Srdečně zveme všechny v sobotu 2. července na Farní dvůr, kde od 13,00 hodin čeká 

pro  děti spousta her a zábavy - skákací hrad, trampolína, lukostřelba, airsoftové zbraně, 
letní biatlon atd. Pro ostatní pak grilovaná kýta a pochoutky z grilu. V podvečer  k tanci a 
poslechu Vám bude hrát kapela REFLEX - ROCK.  

 

 Bořitovská   pouť  k  „BOLESTNÉ  MATCE  BOŽÍ"  do  Sloupu  se  uskuteční  v neděli 
10. července. Pěší poutníci vyjdou v 6,00 hodin z rozcestí pod kostelem. Autobus 
vyjede v 6,45 hodin ze zastávky od Manga, dále zastávka v Černé Hoře a v Jestřebí. 
Mše svaté ve Sloupu: ranní v 7,30 hodin, poutní v 10,30 hodin. Pojďme poděkovat 
„MATCE BOŽÍ ZA JEJÍ OCHRANU". 

 

Jednota Orel Bořitov přeje všem krásné prožití prázdnin a dovolených. 
 

 

Kulturní komise 
Kulturní komise zve všechny občany do letního kina na hasičskou zahradu v neděli 

3. července 2016 na komedii Jak básníci čekají na zázrak. Začátek je ve 21,30 hodin, 
promítat bude opět Biograf LÁSKA. 

 

Biograf LÁSKA je mobilní kino, film se promítá na klasické promítací plátno, hlediště 
je sestaveno z plastových křesílek. Těšíme se na Vaši účast. 

 

Kulturní komise přeje všem občanům klidné a pohodové léto, prázdniny a dovolenou 
plnou krásných zážitků. 



4 

 

Společenská rubrika 
Naši jubilanti v měsíci červenci 2016 
Müllerová Jaroslava Dolní Zádvoří 163 
Hlaváčková Jarmila  Pod Chocholí 318 
Hudcová Anna  Sokolská 56 
Konečný Josef  Pod Kostelem 304 
Slavíček Karel  Podsedky 99 
Kovářová Věra  Družstevní 322 
Ševčíková Jaroslava náměstí U Václava 49 
Nesrstová Eugenie  Sokolská 91 
Grim Alois   Sokolská 88 
Šebková Věra  Úvoz 145 
Klon František  Podsedky 194 
Řídký Oldřich   Podsedky 192 
 

Všem občanům, kteří v tomto měsíci oslaví významné životní jubileum, přejeme všechno 
nejlepší, hodně zdraví a životní pohody. 
 

Narození v měsíci červnu 2016 
Nejezchlebová Nela Čížovky 389 
Venclů Simona  Příční 41 
Kolínková Leona  Sokolská 55 
 

Rozpis pohotovostních služeb stomatologů - červenec 2016 (8 – 13 hod) 
 

  2.7. MUDr. Chatrná  Boskovice, Lidická 10 537 021 289 

  3.7. MUDr. Chatrný Boskovice, Lidická 8 516 456 109 

  5.7. MUDr. Jaklová Boskovice, Smetanova 24    516 454 046 

  6.7. MUDr. Hosová Rájec, Zdrav. středisko 516 432 138 

  9.7. MDDr. Keprtová Boskovice, Lidická 8 516 453 998 

10.7. MUDr. Klapušová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 452 

16.7. MUDr. Kopáčková Letovice, A. Krejčího 1a 516 474 369 

17.7. MUDr. Kraml Boskovice, Růžové nám. 16  733 644 499 

23.7. MUDr. Křížová  Knínice u Boskovic 516 452 808 

24.7. MUDr. Padalík Boskovice, Nemocnice Boskovice 516 491 263 

30.7. MUDr. Kučerová M. Lysice, Komenského 429 516 472 460 

31.7. MDDr. Kučerová P. Lysice, Komenského 429 516 472 460 
 

Mimo výše uvedené je služba zajištěna  v Úrazové nemocnici v Brně, Ponávka 6, tel. 545 
538 111 ve všední dny od 17,00 do 7,00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích  24 hodin. 
 

Zdravotní středisko Černá Hora 
Dětské oddělení MUDr. Marie Ivánková oznamuje, že od 27.6. do 8.7.2016 nebude 
ordinovat, zastupuje MUDr. Mokrošová denně, v době od 11,30 do 12,30 hodin. 
MUDr. Eva Floková oznamuje, že z důvodu dovolené v době od 11.7. – 22.7.2016 nebude 
ordinovat, zastupuje MUDr. Doleželová ve svých ordinačních hodinách. 
Lékárna v Černé Hoře bude od 4.7. do 8.7.2016 uzavřena z důvodu čerpání řádné dovolené. 
 

Knihovna 
Vedoucí knihovny oznamuje, že v úterý 5.7.2016 bude knihovna zavřena. Otevřeno bude 
ve čtvrtek 7.7.2016 již od 13,00 do 19,00 hod. Dále bude knihovna zavřena ve čtvrtek 
21.7.2016, otevřeno bude mimořádně v pondělí 25.7.2016 od 17,00 do 19,00 hod.  


